2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024

                                     № 680
Об участи во Всероссийском субботнике
по наведению санитарного порядка
и благоустройству территорий населенных
 пунктов муниципального образования
 Кавказский район

В целях усиления информирования, а так же увеличения доли граждан, принимающих трудовое участие в формировании комфортной городской среды в районе, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории муниципального образования Кавказский район 27 апреля 2024 года Всероссийский субботник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории населенных пунктов Кавказского района.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района:

1) организовать выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке, озеленению силами предприятий, организаций, учреждений, и населения внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зеленых зон, лесополос, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, братских могил, захоронений, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и ограждений индивидуальных домовладений;

2) особое внимание уделить территориям, благоустроенным в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»;

3) провести работы по благоустройству и санитарной очистке зеленых зон для отдыха населения, рынков, мест торговли, кладбищ, а также привести в порядок фасады зданий, территории, закрепленные за предприятиями, организациями;

4) провести работы по ремонту детских и спортивных площадок, мест для сбора бытовых отходов и других объектов внешнего благоустройства. Установить в местах общего пользования нормативное количество урн для сбора мусора;

5) обеспечить ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов;

6) провести расчистку, благоустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

7) разместить информацию о проведении субботника в средствах массовой информации и в социальных сетях в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»;

8) предоставить отчет о проведении субботника в срок до 15:00 часов     27 апреля 2024 года в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район           Ханина Ю.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.04.2024 № 680
Отчет ____________ поселения Кавказского района о проведении Всероссийского субботника в 2024 году

	№ п/п
	Наименование поселения
	Арес территории проведения субботника
	Территория благоустраивалась в рамках ФП ФКГС (да/нет)
	Год благоустройства
	Дата проведения субботника
	Количество человек, принявших участие в субботнике (человек)
	Мероприятия, проводимые в рамках субботника (уборка, озеленение, культурно досуговые мероприятия, экологические акции, воркшопы и лекции и т.д.)
	Количество публикаций в СМИ о проведении  субботника
	Ссылки на публикации в СМИ
	Ссылка на фото и видеоматериалы*
	Комментарии

*Фотоматериалы должны соответствовать следующим установленным требованием:

- качество фотоматериалов: jpg, высокого качества, цветные, без надписей и логотипов,

- количество фотоматериалов: от 5 до 20 шт.,

- наличие фотоматериалов в вертикальном и горизонтальном положении.

Видеоматериалы должны соответствовать следующим требованиям:

- качество видеоматериалов: 1920 на 1080 точек,

- 25 кадров (FULL HD), без надписей и логотипов.
- хронометраж: не более 2 минут.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                              Ю.А. Ханин